10G SFP+ Module Series

OcHoBHBIC pyHKIUH

= ViyameHHsli Gopm-daxrop Small
Form-Pluggable (SFP+)

= BO3MOXXHOCTB TOPSTIETO IMOAKIIOUCHUS 1
3aMEHBI

= [Tonmepxxa ckopoctu 10 I'6ur/c

= [Tonmepxka IE(POBOH ANATHOCTHKA
DDM'

= CoBMECTHMOCTE C AupekTuBoi RoHS

= CoBmectumocTs ¢ MSA (Multiple Source
Agreement)

= COBMECTHMOCTH CO CTaHapTaMHU
IEEE802.3ae u 802.3aq

"Tonvko DEM-431XT-DD, DEM-432XT-DD, DEM-
433XT-DD u DEM-435XT-DD.
?Tonvko modenu DEM-436XT-BXD u DEM-436-BXU.

10G SFP+ Tpancusepsl

Cepust 10G SFP+ Module D-Link — 3T0 TpaHCHBEpBI ¢ BO3MOKHOCTBIO TOPSTYEH 3aMEHBI, KOTOPHIE
ycraHaBiuBaoTcs B mopTel SFP+ kommyraTtopoB u obecreumBarorT pabory cereil Ethernet na
ckopoctu 10 I'6ur/c. Tparncusepsr cepunt 10G SFP+ Module D-Link npemnararor monp3oBaTensm
[IUPOKHE BO3MOXKHOCTH TOAKIIOYEHUS K cerssiM 10-rurabutHoro Ethernet m mpemHasHadeHBI st
JlaTa-IeHTPOB, MTOMEIIECHHH, U Pa3MeIeHIs KOMMYTAIIIOHHOTO 000pYyIOBaHHS, a TAKOKE PEIICHUS

3aJa4 IPOBAiIEPOB TEIECKOMMYHUKALIUOHHBIX YCIYT.

Yayumennsiii ¢opmar Small Form-factor
Pluggable

TpaHCcHBEpHI HCIONB3YIOT YITYUIISHHBIH Gopmar
Small Form-factor Pluggable (SFP+). ®opm-
¢akrop SFP+ wmenpme, yem npyrue ¢opm-
¢axTopsl, Takue kak Xenpak, X2 u 10G XFP, n
o0ecrieurBaeT HU3KHE W3ICPXKKH, HU3KYIO
pacceMBacMyl0  MOIMHOCTb M BBICOKYIO
IUTOTHOCTH HOPTOB. TpaHCHBEPHI 00ECTICUNBAIOT
HeoOXOqUMOe yCHJICHHE CHTHAJA JUIS Iepefadn
MAaHHBIX OT MOpTa K CETeBOMY Kabemo, |
HaoOOpOT, AT TpHEeMa [aHHBIX IIOPTOM OT
CeTeBOro Kabes.

I'opsiuee noaxk0YeHue

Bce Tpamcuseper D-Link  mommepskuBaror
BO3MOXHOCTb rOpsTIero MOAKITIOYCHNSL.
[Nopxmroyenne TpaHCHBEpa K BKIIOUCHHOMY
YCTpOHCTBY HE NpPHBENET K BO3HHKHOBCHHIO
Kakux-Tuoo  mpobmem.  OTO  TO3BOJSET
MOAKITIOYATh WM OTKJIIOYATh TPAHCHUBEPH 0Oe3
IIPepBIBaHMS PA0OTHI OCTANBEHOM CETH.

Ckopocts 10 I'out/c

TpancuBepsl mNpeaHa3HA4eHHl It pabOTH B
cetsax 10-rurabutnoro Ethernet, uto mo3BomseT
JOOUTBCST OYEHb OBICTPOH Ieperaddl JTaHHBIX.
JlecATHKpaTHOE yBEIMYECHUE [0 CPABHEHUIO C |
I'6ur/c mo3BomseT kKoMMyTaTopy OBICTpee W B
OompmieM  o0beMe  00paOaTeIBaTh  ITOTOKH
JTAHHBIX.

Hudposas nuarnocruka DDM
Hexoropeie uz 10G SFP+ Tp&HCHBBpOBl
HUMEIOT ¢yHKTIHIO OTCIICKUBAHUS
KPUTHYECKIX I1apaMeTpOB B PEabHOM
Bpemern (DDM), Bxmiouas BXOZHYIO H
BEIXOAHYIO MOIIHOCTB, TEMIIEpaTypy u
HarnpspkeHne. JTo obecreunBaeT yno0cTBO
HaOJIIOAEHHST 32 COCTOSHHEM BOJIOKOHHO-
OINTHIECKOH JIHUH u paHHee
oOHapyXeHHe IpoodIeM.

JBynanpasiaennasi (WDM) TeXHOJIOrHst
[JBynanpasnennas (WDM) TtexHONOrHA
MO3BOJISIET OOCCIIEUNTh TPUEM U TIepeaady
JIAaHHBIX TI0 OJHOMY BOJOKHY, HCIIONB3YyS
JIBE pa3HbIC [UIMHBI BONH. DJTO TIOMOTaeT
COKOHOMHUTH HAa CTOUMOCTH Pa3BEPTHIBAHHS
JIOTIOJTHUTEITBHBIX OITOBOJIOKOHHBIX
kabeneil, a Takke oOecrednBaeT Oolee
rudkoe pacnpeznenenue TIOJIOCHI
MIPOITYCKAHUSL.



10G SFP+ Module Series

TexHun4eckue XapPaKTepuCcTukKu

DEM-431XT DEM-431XT-DD DEM-432XT
i
&’ ‘h i’ P
CraHpapTbl CoBMECTMMOCTb CO cTaHaapTamu |IEEE-802.3ae, 10GBASE-SR |IEEE-802.3ae, 10GBASE-SR |IEEE-802.3ae, 10GBASE-LR
Tun dopm-hakTopa SFP+ SFP+ SFP+
CTaHpgapT OnTOBOMOKOHHOTO
kaHana FC-PI 1200-Mx-SN-I 1200-Mx-SN-I 1200-SM-LL-L
Mopaepka ONTOBONOKOHHOTO
kabens MHoromonoBbIN MHoromooBbIN OpgHOMOO0BbIN
62,5 mkMm, 160 MIMy-km: 26 m 62,5 mkm, 160 MIMy-km: 26 m
PACCTOSHUE NEDENaUN DAHHLIX 62,5 mkm, OM1 200 MI'y-km: 33 m 62,5 mkm, OM 200 MIuy-km: 33 m
penatn i 50 mkwm, 400 MIuj-km: 66 m 50 mkwm, 400 MIuj-km: 66 m
50 mkm, OM2 500 MI'u-km: 82 m 50 mkm, OM2 500 MI'u-km: 82 m
50 mkm, OM3 2000 MI'y-km: 300 m 50 mkm, OM3 2000 MI'y-km: 300 m 10 kM
Bo3moxHOCTM [opsiyee nogknoyeHne Oa Oa Oa
CoBmecTmocTb ¢ MSA [a [a [a
CoBmecTMocTb ¢ ROHS [a [a [a
CkopocTb CkopocTb 10 6ut/c 10 6ut/c 10 Gut/c
Pasbem [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC
WHTepdeic OpHo-/AByHanpaBneHHbIN
OpHoHanpaBneHHbIV
[nuHa BONHbI 850 HMm 850 HMm 1310 M
BbixogHast onTuyeckas MOLLHOCTb Makc.: -1 gbm Makc.: -1 gbm Makc.: 0,5 obm
(TX) MwuH.: -6,5 nbm MwuH.: -5 nbm MwuH.: -8,5 nbm
BxogHas onTtuyeckas MOLLIHOCTb Makc.: -1 obm Makc.: -1 gbm Makc.: 0,5 obm
(RX) MwuH.: -11,1 nbm MwuH.: -5 nbm MwuH.: -8,5 nbm
YyBCTBUTENBHOCTb -11,1 nbm -11,1 nbm -12,6 nbm
Twvn kabens MHOromMo10BbI ONTUYECKUIA MHOromMo10BbI ONTUYECKUIA OaHOMOOOBLIN ONTUYECKUIA
50/125 mkm unu 62,5/125 Mkm 50/125 mkm unu 62,5/125 Mkm 9/125 Mkm
Pa6Gota MNutaHve 3,3B 3,3B 3,3B
Makc. BXOAHOW TOK 3,3 B: 300 mA 3,3 B: 250 mA 3,3 B: 300 mA
MWuH. 610)KET MOLLIHOCTU 4.6 nb 6,1 b 4.1 nb
Makc. 6roaKeT MOLLHOCTH 10,1 ob 10,1 ob 10,1 ob
TennosblaenexHve 3,6 kOx/M 2,9 kKOx/M 3,6 kOx/M
HapexHocTb MTBF (Machbl) 3,960,000 5,948,000 4,650,000
DyHKLMM DDM (LindppoBasi guarHocTmka) Het DDM Compatlble Het
dusmnyeckne
napamMeTpbl 1
napameTpbl
okpyxatower cpegbl | Paboyas Temnepatypa ot 0° 5o 70°C ot 0° go 70°C ot 0° go 70°C
Temnepatypa xpaHeHusi Or -40° go 85°C Or -40° go 85°C Or -40° g0 85°C
Paboyas BnaxHocTb 5% ~ 85% 0% ~ 85% 5% ~ 85%
BnaxHocTb xpaHeHust 5% ~ 95% 0% ~ 85% 5% ~ 95%
CosmecTtum ¢ SFF8432, ComecTtum ¢ SFF8432, CosmecTtum ¢ SFF8432,
Paswmepsl (LU x [ x B) 14,8 x 56,5 x 11,85 mm 14,8 x 56,5 x 11,85 mm 14,8 x 56,5 x 11,85 mm
Bec 181 221 19,51
LiBeT dmkcaTtopa BexeBbli BexeBbln Tonybon
SnekTpomarHuTHoe
nanyyexune (EMI) n
6e30nacHOCTb . EMI CE, FCC, VCCI CE, FCC, VCCI CE, FCC, VCClI
BesonacHocTb UL, TUV, CDRH CSA, TUV, CDRH UL, TUV, CDRH




10G SFP+ Module Series

TexHNYeckme XxapakTepucTmkm

DEM-432XT-DD

DEM-433XT

DEM-433XT-DD

«;ﬁ"sﬁ.} 2

T
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CraHpapT COBMECTUMMOCTb CO CTaHAapPTOM |IEEE-802.3ae, 10GBASE-LR |IEEE-802.3ae, 10GBASE-ER |IEEE-802.3ae, 10GBASE-ER
Tun dpopm-hakTopa SFP+ SFP+ SFP+
CTaHpgapT OnTOBOMOKOHHOTO
kaHana FC-PI 1200-SM-LL-L - -
Mopaepxka ONTOBONOKOHHOTO
kabens OpgHOMOOO0BbIN OpgHOMOOO0BbIN OpgHOMOOO0BbIN
PaccTtosiHwe nepegayn gaHHbix 10 kM 40 km 40 km
Bo3moxHOCTM [opsiyee nogknoyeHne [a Oa [a
CoBmecTmocTb ¢ MSA [a [a [a
CoBmecTMocTb ¢ ROHS [a [a [a
CkopocTb CkopocTb 10 6ut/c 10 6ut/c 10 6ut/c
WHTepdeic Pasbem [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC
OpHo-/aByHanpaBneHHbIN OpHoHanpaBneHHbI
[OnunHa BoNHbI 1310 ™ 1550 Hm 1550 Hm
BbixogHast onTuyeckas MOLLHOCTb Makc.: 0,5 obm Makc.: 3 nbm Makc.: 4 nbm
(TX) MwuH.: -8,2 nbm MwuH.: -3 nbm MwuH.: -4,7 nbm
BxogHas onTtuyeckast MOLLIHOCTb Makc.: 0,5 obm Makc.: -1 gbm Makc.: -1 gbm
(RX) MwuH.: -12,6 nbm MwuH.: -14,1 nbm MwuH.: -14,1 nbm
YyBCTBMTENBHOCTb -12,6 nbm -14,1 nbm -14,1 nbm
Twvn kabens OaHOMOOOBLIN ONTUYECKUIA OaHOMOOOBLIN ONTUYECKUIA OaHOMOOOBLIN ONTUYECKUIA
9/125 MKkM 9/125 MKkM 9/125 Mkm
Pa6ota MutaHune 3,3B 3,3B 3,3B
Makc. BXOAHOW TOK 3,3 B: 285 mA 3,3 B: 500 mA 3,3 B: 400 mA
MWH. 610)KET MOLLIHOCTU 4.4 nb 11,1 b 94 nb
Makc. 6roaKeT MOLLHOCTH 17,6 ob 17,1 ob 18,1 ob
TennosblaenexHve 3,3858 k[x/u 5,94 k[x/4 4,752 k[x/M
HapexHocTb MTBF (Yachbl) 3,390,000 1,580,000 2,520,000
PyHKLMMN DDM (LincppoBasi guarHocTmka) DDM Compatlble Het DDM Compatlble
dusmnyeckne
napamMeTpbl 1
napameTpbl
okpyxatowler cpegbl | Paboyas Temnepatypa ot -5° go 70°C ot 0° 5o 70°C ot 0° go 70°C

Temnepatypa xpaHeHus

Or -40° go 85°C

Or -40° go 85°C

Or -40° go 85°C

Paboyas BnaxHoCcTb

0% ~ 85%

5% ~ 85%

0% ~ 85%

BnaxHocTb XPaHEeHUA

0% ~ 85%

5% ~ 95%

0% ~ 85%

Paswmepsl (LU x [ x B)

ComecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

CoBmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

CoBmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

Bec 221 20r 221
LiBeT dmkcaTtopa Tonybon KpacHbii KpacHbii
3nekTpomarHuTHoe
nanyyexune (EMI) n
6e3onacHoCTb EMI CE, FCC, VCClI CE, FCC, VCClI CE, FCC, VCClI
BesonacHocTb UL, TUV, CDRH CSA, TUV, CDRH UL, TUV, CDRH




10G SFP+ Module Series

TexHUYeCKMe XxapakTepUCTUKU

DEM-434XT

DEM-435XT

DEM-435XT-DD

<« <
IEEE-802.3ae IEEE-802.3ae
CraHpapT COBMECTMMOCTb CO CTaHAapTOM IEEE-802.3ae, 10GBASE-ZR IEEE-802 3aq IEEE-802 3aq
10GBASE-LRM 10GBASE-LRM
Tun dpopm-hakTopa SFP+ SFP+ SFP+
CrtaHgapT ONTOBONOKOHHOIO 1200-SM-LL-L 10G Fiber
kaHana FC-PI Channel - -
Mopaepxka oNTOBONOKOHHOrO OpHomMOoO0BbIN MHoromonoBbIN MHoromonoBbIN
kabens
62,5 mkm, 160 MIu-km: 220 m 62,5 mkm, 160 MI-km: 220 m
62,5 mkm, OM1 200 MIy-km: 220 m 62,5 mkm, OM1 200 MIy-km: 220 m
PaccTtosiHne nepegayun gaHHbIX 80 km 50 mkm, 400 MIy-km: 100 m 50 mkm, 400 MIy-km: 100 m
50 mkm, OM2 500 MIMy-km: 220 m 50 mkm, OM2 500 MIy-km: 220 m
50 mkm, OM3 2000 MI'y-km: 220 m 50 mkm, OM3 2000 MIMy-km: 220 m
Bo3moxHOCTM [opsiyee nogknoyeHne Oa Oa Oa
CoBmecTmocTb ¢ MSA [a [a [a
CoBmecTMocTb ¢ ROHS Oa [a Oa
CkopocTb CkopocTb 10 6ut/c 10 6ut/c 10 6ut/c
WHTepdeic Pasbem [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC [ynnekcHbin pazbem LC
OpHo-/aByHanpaBneHHbIN OpHoHanpaBneHHbI
[OnuHa BoNHbI 1550 Hm 1310 ™ 1310 ™
BbixogHast onTuyeckasi MOLLHOCTb Makc.: 4 nbm Makc.: 0,5 obm Makc.: 1,5 obm
(TX) MwuH.: 0 ibm MwuH.: -8,5 nbm MwuH.: -4,5 nbm
BxogHas onTtuyeckast MOLLIHOCTb Makc.: -7 obm Makc.: 0,5 obm Makc.: 1,5 obm
(RX) MwuH.: -24 nbm MwuH.: -6,5 nbm MwuH.: -6,5 nbm
YyBCTBUTENBHOCTb -24 nbm -6,5 nbm -6,5 nbm
Twvn kabens OaHOMOOOBbIV ONTUYECKUIA MHOromMo10BbIN ONTUYECKUIA MHOromMo10BbI ONTUYECKUIA
9/125 Mkm 50/125 mkm unu 62,5/125 mkm 50/125 mkm unu 62,5/125 mkm
PaGota MutaHve 3,3B 3,3B 3,3B
Makc. BXOAHOW TOK 450 mA 3,3 B: 300 mA 3,3 B: 300 mA
MWuH. 610)KET MOLLIHOCTU 24 nb 2 nb 2 nb
Makc. 6roaKeT MOLLHOCTH 28 nb 7 nb 8 nb
TennosblaeneHve 5,35 k[x/u 3,6 kKOx/M 3,564 k[x/M
HazexHocTs MTBF (Yacst) 1,584,786 3,590,000'/ 396,076 4,140,000
DyHKLMM DDM (LincppoBasi guarHocTuka) Het Het DDM Compatlble
dusnyeckne
napamMeTpbl 1
napamMeTpbl
okpyxatowler cpegbl | Paboyas Temnepatypa ot 0° 5o 70°C ot 0° go 70°C ot -5° o 70°C

Temnepatypa xpaHeHus

Or -40° go 85°C

Or -40° o 85°C

Or -40° g0 85°C

Paboyas BnaxHocTb

5% ~ 85%

5% ~ 85%

0% ~ 85%

BnaxHocTb XPaHEeHusA

5% ~ 85%

5% ~ 95%

0% ~ 85%

Paawmepsi (LU x [ x B)

CosmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

CoBmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

CosmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

Bec 20r 18,51 221
LiBeT dmkcaTopa Benbin KopuyHeBbIf KopuyHeBbIf
3nekTpomarHuTHoe
nanyvexune (EMI) n
6e3onacHocTb EMI CE, FCC, VCClI CE, FCC, VCCI CE, FCC, VCClI
BesonacHocTb UL, TUV UL, TUV, CDR CSA, TUV, CDRH
! inss DEM-435XT/A1

2 finss DEM-435XT/C1



10G SFP+ Module Series

TexHUYeCKMe XxapaKkTepUCTUKU

DEM-436XT-BXD

DEM-436XT-BXU

CraHpapT CoOBMECTMMOCTb CO CTaHAapTOM |IEEE-802.3ae, 10GBASE-LR |IEEE-802.3ae, 10GBASE-LR

Tun dpopm-hakTopa SFP+ SFP+

CTaHgapT ONnTOBOMOKOHHOTO - -

kaHana FC-PI

Mopaepxka oNTOBONOKOHHOTO

kabens OpgHOMOO0BbIN OpagHOMOO0BbIN

PaccTtosiHue nepegayn gaHHbIx 20 km 20 km
Bo3moxHOCTH [opsiyee nogknoyeHne [a [a

CoBmecTmMocTb ¢ MSA [a [a

CoBmecTMocTb ¢ ROHS Oa Oa
CkopocTb CkopocTb 10 6ut/c 10 6ut/c
VHTepdeic Pasbem CvMnnekcHbIn pasbem LC CvMnnekcHbIn pasbem LC

OpHo-/aByHanpaBneHHbIN [ByHanpaBneHHbii WDM [ByHanpaBneHHbii WDM

[OnuHa BoNHbI TX: 1330 Hm, RX: 1270 Hm TX: 1270 um, RX: 1330 HMm

BbixogHast onTuyeckasi MOLLHOCTb Makc.: 0,5 obm Makc.: 0,5 obm

(TX) MwuH.: -5,2 nbm MwuH.: -5,2 nbm

BxogHas onTtuyeckast MOLLIHOCTb Makc.: 0,5 obm Makc.: 0,5 nbm

(RX) MwuH.: -12,5 nbm MwuH.: -12,5 nbm

YyBCTBUTENBHOCTL -12,5 nbm -12,5 nbm

Twvn kabens OpHoMOoA0BLIN onTndecknii 9/125 Mkm OpHomoaoBbIN onTudeckun 9/125 Mkm
PaGota MNutaHve 3,3B 3,3B

Makc. BXOAHOW TOK 3,3 B: 300 mA 3,3 B: 300 MA

MWuH. 610)KET MOLLIHOCTU 7,3 0b 7,3 0b

Makc. 6rogKeT MOLLHOCTH 13 nb 13 nb

TennosblaeneHve 3,6 kOx/M 3,6 kOx/M
HapexHocTb MTBF (Machbl) 1,920,000 1,920,000
DyHKLMM DDM (LindppoBasi guarHocTuka) Het Het
dusmnyeckne Paboyas Temnepartypa O1-40 po85C OT-40 po85C
napameTpbl 1 TemnepaTypa XpaHeHusi OT1-40 po85C O7-40 po85C
napameTpsl Paboyas BnaxHocTb 5% ~ 85% 5% ~ 85%
OKpyxXatoLen cpelibl | BnaxHOCTb XpaHeHUst

5% ~ 95% 5% ~ 95%

Paawmepsi (LU x [ x B)

CosmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

CosmecTtum ¢ SFF8432,
14,8 x 56,5 x 11,85 mm

Bec
221 221
LiBeT dmkcaTtopa
Tonybon Tonybon
OnekTpomarHMTHoe EMI CE, FCC, VCCI CE, FCC, VCCI
nanyvexue (EMI) n BesonacHocTb UL, TUV, CDRH
6e3onacHocTb UL, TUV, CDRH
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